
АДМИНИСТРАЦИЯ ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2025 года №
г. Хилок

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Хилокский район» от 26.09.2024 г. №611 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального 
района «Хилокский район» и земельных участков государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 
муниципального района «Хилокский район», в случаях предусмотренных 
Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях 
предоставления гражданам земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности и расположенных на 
территориях Забайкальского края, входящих в состав Дальневосточного 
федерального округа, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации».

На основании Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об 
особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности и расположенных на 
территориях Забайкальского края, входящих в состав Дальневосточного 
федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового 
акта в соответствие с действующим законодательством, администрация 
Хилокского муниципального округа, постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
«Хилокский район» от 26.09.2024 г. № 611 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности и земельных участков 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на 
территории муниципального района «Хилокский район», в случаях 
предусмотренных Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об 
особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности и расположенных на 
территориях Забайкальского края, входящих в состав Дальневосточного 
федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные 



акты Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового 
акта в соответствие с действующим законодательством, следующие изменения:

пункт 2.7.1.1 дополнить абзацами следующего содержания:
- «номер свидетельства участника Государственной программы по 

оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом, установленного Правительством 
Российской Федерации образца, если заявление о предоставлении земельного 
участка в безвозмездное пользование подано иностранным гражданином или 
лицом без гражданства, являющимися участниками Государственной 
программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»;

- «абонентский номер для связи с гражданином и (или) направления ему 
короткого текстового сообщения либо сведения об отсутствии у гражданина 
абонентского номера».

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании Хилокского 
муниципального округа (https:// ), а также разместить на 
официальном сайте Хилокского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ( )

хилокский.рф

https://hiloksky.75.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после

дня его официального опубликования (обнародования).

Врип главы муниципального ра 
«Хилокский район» А.Н. Ермолаев

%25d1%2585%25d0%25b8%25d0%25bb%25d0%25be%25d0%25ba%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9.%25d1%2580%25d1%2584
https://hiloksky.75.ru

